ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年９月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

ＴＳＵＮＡＧＵ 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、ＴＳＵＮＡＧＵ 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 ＴＳＵＮＡＧＵ 株式会社

所在 栃木県宇都宮市宮原１-８-１５

代表者名 代表取締役 斎藤 航

事業内容 経営コンサルティング業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●法務・コンプライアンス担当の設置

●法令改正や新規制度の情報収集と顧客への情報展開推進

●外部専門家との連携したアドバイザリー契約の活用

●情報セキュリティの第三者認証取得（プライバシーマーク等）

【具体的な取組】

業務に関わる新規法令の適用や法令の改正について、常に情報収集に努め、法令順守を徹底します。

法令情報管理の徹底

●U・Ｉターン人材雇用に向けた行政との連携

●地元企業等と情報交換を行い、積極な人材マッチング推進

●各種休暇を取得しやすい風土づくり　●テレワークの導入・推進

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材活用の推進と多様なライフスタイル支援に取り組みます。

地元人材活躍支援

●地元出身アスリート・地域企業と共同開発した、廃棄卵殻を活用した

　 スポーツクライミング用チョークの開発・展開支援

●地域企業のエシカル経営×アスリート支援の推進

●アスリートコンサルティング事業を通じたセカンドキャリア支援

【具体的な取組】

多様化する社会課題に対し、地域ステークホルダーとの連携と自社リソースを活用し取り組みます。

環境×スポーツ振興支援

●地域の中小・小規模事業者様に特化した事業承継支援

●市場縮小防止に向けた新規事業支援

●地域金融機関や各機関と連携した地元応援型Ｍ＆Ａサービス「とちぎの結び目」

　 への参画及び広域展開支援

【具体的な取組】

社会課題である「事業承継」に対し様々なパートナーと共に積極支援することで、企業存続・雇用創出を通じた経済成長に取り組みます。

地域経済の持続的発展に向けたＭ＆Ａ・事業支援

2022年9月16日

TSUNAGU 株式会社

代表取締役　斎藤 航

弊社は、「経営者の想いを未来につなげたい」の理念のもと、地域企業に特化した伴走型コンサル

ティングサービスを提供しております。地域の経営資源を、未来に『TSUNAGU』役割を担い、地

域経済のレジリエンス強化と豊かな地域社会づくりに取り組んでまいります。

TSUNAGU 株式会社